

# Psychologia transportu

- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 2 semestry Dodatkowe uprawnienia **OD PAŹDZIERNIKA**

## Opis kierunku:

**Gwarantujemy pełną zgodność z przepisami prawa i najwyższe standardy edukacyjne.**

---

Celem studiów jest przekazanie słuchaczom wiedzy z zakresu psychologii transportu i ruchu drogowego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także zagadnień z obszaru medycyny pracy, psychologii klinicznej, diagnozy psychologicznej, psychiatrii, prawa oraz metodyki badań. Studia dają możliwość uzyskania **wpisu do ewidencji psychologów uprawnionych do wykonywania badań w zakresie psychologii transportu**. Uprawnienia wydawane są przez Marszałka Województwa po spełnieniu wymogów formalnych. Szczegółowe informacje zawarte są w „Ustawie o kierujących pojazdami”, której zapisy w pełnej formie obowiązują od 19 stycznia 2013 roku.

**Uwaga! W ramach przedmiotu „Ćwiczenia praktyczne – znajomość obsługi aparatury wykorzystywanej w badaniach – 20 godz.” zajęcia realizowane są w formie stacjonarnej we Wrocławiu.**

### Dla kogo ten kierunek?

Dla magistrów psychologii.

Dla studentów ostatniego roku studiów magisterskich, kierunku psychologii.

Dla osób chcących rozwijać się w dziedzinie bezpieczeństwa drogowego lub poszerzyć swoją wiedzę i zdobyć praktykę.

## ZDOBĘDZIESZ UPRAWNIENIA

Studia dają możliwość uzyskania wpisu do ewidencji psychologów uprawnionych do wykonywania badań w zakresie psychologii transportu (art. 87 Ustawa z 5 stycznia 2011, Dz. U. z 2011 nr 30 poz. 151). Warunkiem uzyskania wpisu jest:

- 1) posiadanie tytułu magistra uzyskanego w ramach kierunku psychologia;
- 2) ukończenie studiów podyplomowych w zakresie psychologii transportu prowadzonych przez uczelnię prowadzącą studia wyższe na kierunku psychologia;
- 3) brak prawomocnego wyroku sądu za przestępstwa popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów;
- 4) posiadania wpisu do ewidencji uprawnionych psychologów.

## Co zyskujesz?

Zdobędziesz wiedzę z zakresu ruchu drogowego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także zagadnień z obszaru medycyny pracy, psychologii klinicznej, diagnozy psychologicznej, psychiatrii, prawa oraz metodyki badań.

Odbędziesz praktyki w pracowni psychologicznej i zyskasz możliwość indywidualnych konsultacji ze specjalistami.

Poszerzysz wiedzę z zakresu diagnostyki psychologicznej.

## Studia idealne dla Ciebie!

**Nie wiesz, na który kierunek się zdecydować?** Skontaktuj się z Biurem Rekrutacji Studiów

Podyplomowych: [sp@dsw.edu.pl](mailto:sp@dsw.edu.pl)

## Bezpłatne szkolenia

Dlaczego jeszcze warto wybrać studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW? Ponieważ każdy uczestnik studiów ma możliwość **bezpłatnie** wziąć udział w aż 4 dodatkowych szkoleniach! Odbędą się one w trakcie jednego weekendu i nie będą ze sobą kolidować godzinowo. Po ukończeniu szkolenia otrzymasz certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu. Więcej informacji o szkoleniach pod linkiem.

## Formuły studiów podyplomowych

Studia podyplomowe na tym kierunku realizowane są:

**hybrydowo** - zajęcia na tym kierunku prowadzone są częściowo online, a częściowo w salach wykładowych. Jako praktycy doskonale wiemy, że nie wszystkie treści, a przede wszystkim umiejętności, można przekazać tylko poprzez naukę online. Warsztaty i spotkania, których nie możemy przeprowadzić online, ponieważ utracą swoją wartość edukacyjną, będą przeprowadzone w salach Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW.

## Program studiów

Zajęcia prowadzone są przez dwa semestry i odbywają się online za pomocą aplikacji MS Teams. Prowadzone są w formie warsztatowej, a realizowane są metodami aktywizującymi (takimi jak ćwiczenia, symulacje, gry, treningi).

Psychologia transportu: wprowadzenie – 10 godz.

Ograniczenia w pracy w transporcie (medyczne i związane z wiekiem) – 10 godz.

Sprawność psychiczna i psychofizyczna w rozwoju człowieka – 10 godz.

Człowiek w sytuacjach trudnych i niebezpiecznych – 10 godz.

Znaczenie ergonomii w transporcie drogowym. Bezpieczeństwo na drodze – 10 godz.

Diagnostyka psychologiczna – 15 godz.

Przebieg procesu badawczego. Relacja psycholog – badany – 10 godz.

Wywiad. Diagnoza. Orzeczenie. – 15 godz.

Etyka w zawodzie psychologa transportu – 5 godz.

Przyczyny wypadków w ruchu drogowym. Procedury policyjne – 15 godz.

Ćwiczenia praktyczne – znajomość obsługi aparatury wykorzystywanej w badaniach – 20 godz.

Zakładanie i prowadzenie samodzielnej działalności orzeczniczej (druki obowiązujących orzeczeń, aspekty prawne) – 15 godz.

Zasady pierwszej pomocy i postępowania w sytuacji wypadku – 10 godz.

Praktyka w pracowni psychologicznej – 20 godz.

**Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych** jest obecność na 80% zajęciach, zaliczenie kolokwium oraz zrealizowanie obowiązkowych praktyk w pracowni psychomotorycznej.

**Uwaga! W ramach przedmiotu „Ćwiczenia praktyczne – znajomość obsługi aparatury wykorzystywanej w badaniach – 20 godz.” zajęcia realizowane są w formie stacjonarnej we Wrocławiu.**



Liczba miesięcy nauki:

**8**



Liczba godzin: **170**



Liczba zjazdów: **10**



Liczba semestrów: **2**

## Wykładowcy

**Mgr Katarzyna Czyżewska Łacheta**

**Opiekun merytoryczny kierunku**

Psycholog (specjalność kliniczna), psycholog transportu, psycholog interwent, mediator , trener szkoleń, biotechnolog. Absolwentka Uniwersytetu SWPS i Politechniki Wrocławskiej. Ukończyła studia podyplomowe z zarządzania kadrami i rekrutacji na Uniwersytecie Ekonomicznym oraz z psychologii transportu z elementami psychodiagnostyki na Uniwersytecie SWPS. Zrealizowała szkolenie specjalistyczne Studium Mediacji (80h) w Dolnośląskim Centrum Psychoterapii. Ukończyła Studium Terapii Dzieci i Młodzieży, a także szkolenia z zakresu

komunikacji, zarządzania personelem, interwencji kryzysowej, technik relaksacji, doradztwa zawodowego, psychologii więziennej i przesłuchań małoletnich świadków. Odbyła staże w Klinice Hematologii i Onkologii Dziecięcej. Prowadziła szkolenia dla środowiska medycznego z zakresu komunikacji, motywacji i farmakokinetyki. Organizator licznych szkoleń i konferencji. Pracuje jako psycholog i psycholog transportu w Pracowni Psychologicznej i w przychodni. Jako psycholog interwent w Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy. Jest członkiem stowarzyszenia Evolutio.

# Ceny dla kandydatów

## Studia podyplomowe - inwestycja, która się zwraca

**Wybierając studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW możesz rozwinąć swoje kompetencje oraz zdobyć odpowiednie kwalifikacje.** Od 18 lat jesteśmy nr 1 wśród uczelni niepublicznych na Dolnym Śląsku według rankingu Perspektyw 2023, a nasze studia podyplomowe ukończyło już ponad 10.000 osób.

**Dajemy Ci szansę przełożenia dalszej edukacji na nowe możliwości zawodowe i wzrost wynagrodzenia,** nie tylko w obszarze studiów pedagogicznych, ale też tych z obszaru zarządzania, coachingu, prawa, administracji, informatyki, marketingu oraz psychologii.

**Szanujemy też Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie.** Nie mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>2600 zł <del>2800 zł</del></b>
	Rok nauki	Czesne

<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>535 zł 575 zł</b>
---------------	--------------	----------------------

**Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane**

	Rok nauki	Czesne
<b>normal_price rat</b>		
	<b>price_after_promotion rat</b>	<b>price_last_30 rat</b>

# Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>2500 zł <del>2800 zł</del></b>

	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>515 zł <del>575 zł</del></b>

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
<b>normal_price rat</b>	<b>price_after_promotion rat</b>	<b>price_last_30 rat</b>